

پرونده زیبا(زهرا) کاظمی

هشدار اتاوا به تهران در مورد دادگاه زهرا کاظمی

ایسنا - سه شنبه 23 تير 1383- 13 ژوئيه 2004

يك روزنامه‌ی چاپ کانادا مدعی شد: دولت کانادا در خصوص صدور مجوز برای حضور ناظران کانادایی برای حضور در دادگاه رسیدگی به پرونده‌ی زهرا کاظمی به تهران هشدار داده است. روزنامه‌ی تورنتو استار با انتشار این خبر به نقل از بیل گراهام، وزیر امور خارجه‌ی کانادا مدعی شد: از نیت دولت ایران مشخص است که آنها نمی‌خواهند ناظران کانادایی در دادگاه زهرا کاظمی حضور یابند. بنابر ادعای این روزنامه، وزارت امور خارجه‌ی کانادا هشدار داده است که می‌تواند از طریق اقدامات تلافی‌جویانه‌ی سخت اقتصادی یا دیپلماتیک، عکس‌العمل نشان دهد. این در حالی است که بنابر ادعای روزنامه‌ی یاد شده دولت ایران هنوز چهار روز برای تغییر نظرش و صدور مجوز برای حضور ناظران کانادایی در جریان رسیدگی به پرونده‌ی زهرا کاظمی فرصت دارد چرا که این دادگاه قرار است شنبه‌ی هفته‌ی آتی کار خود را آغاز کند.

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

دانشجوی دانشگاه صنعتی شریف که در آستانه سالگرد 18 تیربه طرزمشکوکي از پنجره اتاقش به پائین پرت شده بود، جان خود را از دست داد.

ایسنا - سه شنبه 23 تير 1383- 13 ژوئيه 2004

«مهدي حیدري خلیلي» دانشجوی دانشگاه صنعتی شریف که در پی پرت شدن از طبقات خوابگاه طرشت (۳) در بیمارستان بستری بود، به دیارباقی شتافت. این دانشجو که به علت مرگ مغزی طی دو هفته گذشته در بیمارستان حضرت رسول (ص) بستری بود، ساعاتی پیش در زمان ملاقات امروز ۲۳ تیرماه، فوت کرد. پیکر این جوان دانشجو، فردا صبح ساعت ۸/۳۰ دقیقه از مقابل بیمارستان حضرت رسول (ص) تشییع خواهد شد.

سازمان معلمان ایران در اطلاعیه‌ای بازداشت دو تن از اعضای خود را زمینه‌ساز نگرانی فرهنگی دانست.

سه شنبه 23 تير 1383- 13 ژوئيه 2004

در این اطلاعیه که نسخه‌ای از آن به خبرگزاری فارس نامبر شد، آمده است: بالا بردن هزینه‌های فعالیت‌های مدنی - اجتماعی برای شهروندان امری منطقی نبوده و حاصلی جز انفعال بدنبال نخواهد داشت.

در ادامه این اطلاعیه آمده است: سازمان معلمان ایران انتظار دارد؛ مسوولان قضایی با شفاف‌سازی و اطلاع‌رسانی دقیق در چارچوب قانون، فضای یاس‌آور کنونی در میان فرهنگیان را تصحیح نمایند. این اطلاعیه همچنین خواستار حمایت وزارت آموزش و پرورش از دستگیر شدگان شده است. مدیر روابط عمومی دادسرای عمومی و انقلاب تهران پیش از این در واکنش به دستگیری دو نفر از اعضای سازمان معلمان گفته بود: دستگیری این عده به دلیل اتهامات غیر صنفی صورت گرفته است.

حمایت از اقدام اعتراضی زندانیان اعتصابی زندان اوین

کانون زندانیان سیاسی ایران(در تبعید)- سه شنبه 23 تير 1383- 13 ژوئيه 2004

بنا بر اطلاعیه‌ای که زندانیان اعتصابی در زندان اوین منتشر کرده‌اند، رژیم در تاریخ 15 تیرماه 1383 اعضای خانواده پیمان پیران، یکی از زندانیان اعتصابی را مورد تعرض قرار داده و نیروهای سرکوبگر آن ضمن ضرب و شتم این خانواده، آپارتمان مسکونی آنها را به زور تخلیه و آنها را آواره کرده است. اسباب و اثاثیه این خانواده نیز به محل نامعلومی انتقال داده شده و در آپارتمان را پلمپ کرده‌اند. پیمان پیران که خود به اتهام حمل يك دوربین عکاسی برای عکسبرداری از دوست دانش‌جوی خود در جریان محاکمه او در دادگاه انقلاب، به شش سال زندان و ده سال محرومیت از فعالیت‌های اجتماعی محکوم شده است، در اعتراض به حکم زندانش و اقدامات سرکوبگرانه‌ی رژیم در مورد خانواده‌اش، دست به اعتصاب غذا زده و گروهی از زندانیان سیاسی دیگر که در سالن شماره يك زندان اوین بسر می‌برند به حمایت از او برخاسته و همراه او اعتصاب غذا کرده‌اند.

اعمال سرکوبگرانه رژیم در مورد خانواده‌های زندانیان سیاسی به مورد اخیر در مورد خانواده پیمان پیران محدود نمی‌شود. رژیم جنایتکار جمهوری اسلامی بعد از به دست گرفتن قدرت و بازگشایی زندانهای رژیم ستم شاهی، دستگیری و شکنجه و اعدام ده‌ها هزار تن از فعالان، اعضاء و هواداران سازمان‌های

سیاسی مخالف در دهه 1360، خانواده های آنها را نیز در سطح گسترده ای مورد اذیت و آزار قرار داده و در موارد متعددی دستگیر و اعدام کرده است. ایجاد سیاست رعب و وحشت در میان خانواده ها، با هدف ایجاد وحشت در جامعه، تضعیف روحیه و شکستن مقاومت زندانیان سیاسی صورت می گیرد. کانون زندانیان سیاسی ایران (در تبعید) ضمن محکوم نمودن اقدامات ضدانسانی و سرکودگرانه رژیم در سطح جامعه و در زندان ها و حمایت از اقدام اعتراضی زندانیان اعتصابی در زندان اوین، خواهان برچیده شدن زندان های سیاسی و آزادی کلیه زندانیان سیاسی، عقیدتی و حکومتی است.

مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

جان کری: ایران در حال توسعه ای قابلیت تسلیحات هسته یی اش است.

سه شنبه 23 تیر 1383 - 13 ژوئیه 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از سی.ان.ان، جان کری، سناتور دموکرات آمریکایی و رقیب انتخاباتی جورج بوش، رییس جمهور آمریکا با انتشار بیانیه ای این سوال را مطرح کرده است که آمریکا برای توقف برنامه ی هسته یی ایران و کره ی شمالی چه اقداماتی صورت داده است؟ و در پاسخ افزود: پاسخ صادفانه به این پرسش این است که آنچه که ما تا به اکنون انجام داده ایم، بسیار کم و در اغلب موارد دیرهنگام بوده است.

در ادامه ی بیانیه ی کری با اعلام اینکه قابلیت تسلیحات هسته یی کره ی شمالی طی یک سال گذشته، چهار برابر شده است، طی ادعای واهی آمده است، ایران در حال توسعه ی قابلیت تسلیحات هسته یی اش است!

کری همچنین در این بیانیه اظهار داشت: مهم ترین اولویت امنیتی ام به عنوان رییس جمهور احتمالی آمریکا، بازداشتن تروریست ها از دست یافتن به سلاح های کشتار جمعی است. در بخش دیگری از این بیانیه به نقل از کری آمده است: من یک طرح تهاجمی برای کاهش چشمگیر تهدیدات تروریسم هسته یی ارائه کرده ام، ما به شدت کار بر روی ایمن سازی مواد هسته یی را که احتمال در خطر قرار گرفتن آنها وجود دارد، سرعت می بخشیم. وی در ادامه ادعا کرد: ما زمان و رهبری لازم برای توجه و نظارت بر تهدید هسته یی در کره ی شمالی و ایران (!) را اختصاص خواهیم داد.

کری در این باره افزود: من یک رییس اطلاعات ملی را منصوب خواهم کرد و به این ترتیب یک شخص مسوولیت پاسخگویی در قبال عملیات اطلاعاتی بر عهده خواهد داشت. در بخش دیگری از این بیانیه و به نقل از کری آمده است: دولت آمریکا از ایران خواسته است تا با آژانس بین المللی انرژی اتمی همکاری کند.

کری در ادامه مدعی شد: دولت آمریکا هشدار داده است در حالی که تهران به دنبال دستیابی به تسلیحات هسته یی است (!) جامعه ی بین المللی ساکت نخواهد نشست. این سناتور آمریکایی در ادامه ی بیانیه ی خود مدعی شد: از آن گذشته آژانس در قبال گسترش یک سیاست یکپارچه در قبال برنامه ی هسته یی ایران ناکام بوده است.

تروریسم و سلاح های کشتار جمعی - آژانس بین المللی انرژی

رییس جمهور یمن: "حسین الحوثی" به ایران رفته است

سه شنبه 23 تیر 1383 - 13 ژوئیه 2004

رییس جمهور یمن ادعا کرد: "حسین بدرالدین الحوثی" به همراه پدرش به ایران مسافرت کرده و چند ماه در شهر قم اقامت داشته است.

به گزارش خبرگزاری کار ایران (ایلنا)، "علی عبدالله صالح" در دیدار از دانشکده پلیس یمن، با اعلام اینکه دولت در حال بررسی منابع پشتیبان حسین الحوثی است، مدعی شد: درباره روابط وی باید گفت که حسین به همراه پدرش به ایران سفر کرده و چند ماه در شهر قم اقامت داشته است. "حسین الحوثی"، مردی 45 ساله است که در هفته های اخیر با یاران خود موسوم به "الشباب المؤمنة" (جوانان مؤمن) که تعداد آنها بیش از سه هزار نفر برآورد می شود در استان "صعده" واقع در شمال یمن علیه حکومت این کشور قیام کرده و با تبلیغ مذهب دوازده امامی به مقابله با وهابیان و هواداران فرقه زیدیه برخاسته است.

به گزارش خبرگزاری رسمی یمن، وی با بیان اینکه با همه این حرفها ما هنوز نمی توانیم با تأکید بگوییم که حسین الحوثی حتماً از سوی کشور یا گروه خاصی حمایت می شود، گفت: او یا حزب الله در لبنان هم دیدار داشته ولی آنها هرگونه ارتباط با وی را تکذیب کرده اند؛ البته ما برای حزب الله بخاطر مواضعش در مبارزه با اشغالگران اسرائیلی در جنوب لبنان، ارزش و احترام خاصی قائلیم و این حزب توانسته توجه سران حکومت یمن را به خود جلب کند.

این در حالی است که هفته نامه لبنانی "الکفاح العربی" در یادداشتی اعلام کرده است: اگرچه ایران متهم به کمک به یاران الحوثی است اما تا این لحظه هیچ سند و دلیل واضحی برای این ادعا ارائه نشده است.

رئیس جمهور یمن در ادامه، مذاهب چهارگانه اهل سنت و مذهب زیدی را مذاهب رسمی یمن دانست و تصریح کرد: در بازرسی‌ها از مقر حسین الحوثی کتابها و مطبوعات فاخری کشف شده که موضوع آنها تشیع و مذهب دوازده امامی است و در بیروت چاپ شده است. پیروان مذهب دوازده امام؟، 2 درصد جمعیت یمن را تشکیل م‌دهند.

وی مطرح کردن بحث مذهب را کاری خطرناک دانست و گفت: در یمن هیچ اختلافی درباره مذهب وجود ندارد و هیچ کس هم به این اختلافها نمی‌پردازد مگر کسی که مرضی داشته باشد. علی صالح، "حسین الحوثی" و یاران او را مریض نامید و ادعا کرد: برخی کشورها می‌خواهند با برانگیختن احساسات مذهبی و قومی، در همبستگی ملی یمن شکاف ایجاد کنند. وی افزود: برخی بیگانگان پشت سر ترمز حسین الحوثی قرار دارند و دستگاه‌های دولتی یمن در حال بررسی منابع سرمایه‌های وی هستند.

ادعاهای رئیس جمهور یمن در حالی مطرح می‌شود که برادر حسین الحوثی اعلام کرد: هیچ رابطه‌ای بین درگیری بین برادرش و نیروهای رژیم با بیگانگان و بویژه ایران وجود ندارد. به گزارش یونایتدپرس، "یحیی الحوثی" که از نمایندگان مجلس یمن است تأکید کرد: ما هیچ ارتباط مذهبی با هیچ کشوری نداریم و شایعات دستگاه‌های حکومتی که در خصوص برافراشتن پرچم جای دیگری توسط برادرم مطرح شده به هیچ وجه صحت ندارد.

این در حالی است که علی صالح، رئیس جمهور یمن در اظهاراتش با اشاره به اینکه انقلاب یمن با هدف تأسیس نظام جمهوری و وحدت ملی شکل گرفت، ادامه داده است: بعضی نیروهای تندرو وجود دارند که علیه قانون خروج کرده‌اند.

رئیس جمهور یمن، یاران حسین الحوثی را گمراه و غوغاگر نامید و تأکید کرد: تمام ملت باید با هوشیاری در برابر آنها بایستند.

وی افزود: « دولت صبر می‌کند. من از شرح صدر برخوردارم؛ اما صبر هم حد و مرزی دارد.» علی صالح با اعلام اینکه رودر رویی‌ها با یاران حسن الحوثی به زودی به پایان می‌رسد، پیش‌بینی کرد که وی یا خود را تسلیم می‌کند و یا به زور مجبور به تسلیم می‌شود.

وی در ادامه با تندروانه خواندن اندیشه‌های حسین الحوثی، هشدار داد: ما در برابر هیچ نیرویی که قصد اخلاص در امنیت و آرامش کشور را داشته باشد کوتاه نخواهیم آمد حال می‌خواهد رویکرد این نیرو رویکردی سیاسی باشد و یا نخواهد با افکار قومی و مذهبی به وحدت ملت صدمه بزند.

از سوی دیگر خبرگزاری قدس پرس با انتشار گزارشی ادعا کرد: "حسین الحوثی" چند سال پیش، پس از بالا گرفتن اختلاف با علمای فرقه زیدیه بر سر مذهب تشیع جعفری دوازده امامی، به تهران سفر کرد و سالها در این شهر اقامت داشت ولی با میانجی‌گری تعدادی از علما و مذاکرات با علی عبدالله صالح، رئیس جمهور یمن، به این کشور بازگشت.

قدس پرس به نقل از یک گزارش منتشرشده توسط دستگاه‌های امنیتی یمن اعلام کرد: یاران "حسین الحوثی" کتابی را با عنوان "عصر ظهور" نوشته "علی الکوثرانی العاملی" توزیع کرده‌اند که در مقدمه چاپ هفتم آن که سال گذشته منتشر شد، آمده است: « پس از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران، اعتقاد به "مهدی منتظر" در میان کشورهای اسلامی اوج گرفت و امروزه همه ملت‌های مسلمان درباره مهدی منتظر پرس و جو و بحث و گفت‌وگو می‌کنند و حتی غیرمسلمانان نیز به مطالعه در این مورد روی آورده‌اند.»

خبرگزاری قدس پرس در ادامه این گزارش با اشاره به اینکه یک فصل کامل از این کتاب به "نقش کشور یمن در عصر ظهور" اختصاص دارد، می‌افزاید: « در صفحه 143 این کتاب پس از اشاره به احادیث متعدد از اهل بیت (ع) آمده است: " انقلابی که در آخرالزمان در یمن به وقوع خواهد پیوست زمینه ساز ظهور امام مهدی (عج) خواهد بود و نام رهبر این انقلاب که اهل یمن است نیز "حسین" می‌باشد که از نوادگان " زید" است و به ولایت امیرالمؤمنین علی(ع) اعتقاد دارد و از منطقه ای نزدیک استان " صعده" یمن قیام می‌کند.»

نویسنده این کتاب در ادامه با اشاره به اینکه احتمال دارد قیام "حسین یمنی" با هدایت مستقیم امام زمان(عج) انجام گیرد، آورده است: « تمامی احادیثی که درباره مرد انقلابی یمنی در آخرالزمان وجود دارد از او تمجید کرده افزوده است: « روایات اهل بیت(ع) در خصوص این مرد یمنی حاکی است که وی مردم را به سوی حق و امام زمان(عج) فرامی‌خواند و هیچ مسلمانی حق ندارد با وی مخالفت کند و هر کس به مخالفت با او برخیزد به سوی آتش خواهد رفت.»

خبرگزاری قدس پرس در ادامه این گزارش به یک گزارش نیروهای امنیتی یمن اشاره کرده و آورده است: نیروهای امنیتی یمن سندی را کشف کرده‌اند که بر اساس آن شیعیان یمن با "حسین الحوثی" به عنوان راهنمای راه رستگاری، مفسر قرآن مجید و نایب " مهدی منتظر قائم(عج)" بیعت کرده‌اند.

این گزارش حاکی است که مهم‌ترین شعارهای یاران "حسین الحوثی" شعارهایی مانند: "الله أكبر"، " الموت لأمريكا"، "الموت لإسرائيل"، " اللعنة علی اليهود" و " النصر للإسلام" است.

گزارشها؟ منتشر شده توسط رسانه‌ها؟ یمن حاکم؟ است پس از قیام " حسین الحوثی؟"، تعداد زیاد؟ از اهل؟ زید؟ مذهب یمن به مذهب دوازده امام؟ رو؟ آورده‌اند.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

خبرگزاری فارس: 17 نفر از اعضای جنبش انصار الاسلام در شهر کرکوک در شمال عراق در سه روز اخیر دستگیر شده اند.

سه شنبه 23 تیر 1383 - 13 ژوئیه 2004

به گزارش خبرگزاری فرانسه از کرکوک، یک افسر آمریکایی روز سه شنبه اعلام کرد 12 نفر از عناصر جنبش انصارالاسلام در حملات اخیر ارتش آمریکا و پلیس شهری بازداشت شدند. از سوی دیگر "جلال جوهر" نماینده محلی اتحادیه میهنی کردستان عراق تصریح کرد: «چند شبه نظامی این اتحادیه، پنج نفر از اعضای جنبش انصار الاسلام را در شهر کرکوک دستگیر کردند.» جوهر در ادامه گفت: «این افراد در لیست اتحادیه میهنی کردستان بودند و در نزد آنها اسناد و مدارکی بود و حاکی از طراحی نقشه هایی برای اجرای عملیات علیه موسسات دولتی و احزاب کردی با هدف فتنه انگیزی در مناطق کردنشین بود.» اتحادیه میهنی کردستان عراق که کنترل شهر سلیمانیه را در اختیار دارد، با فعالیتهای گروه انصارالاسلام که در سال 2001 تاسیس شده است به شدت مقابله می کند. گروه انصار الاسلام از کردها و اعراب هستند که اکثر آنها در افغانستان آموزش دیده اند. این گروه اندکی قبل از حمله آمریکا به عراق، شمال شرق عراق را به کنترل خود درآورده بودند.

هوشیار زیباری: عراق نیازمند حمایت سیاسی و فعال اتحادیه اروپا است

سه شنبه 23 تیر 1383 - 13 ژوئیه 2004

خبرگزاری فارس: وزیر امور خارجه دولت موقت عراق اعلام کرد، کشورش برای بازسازی به حمایت سیاسی و همکاری فعال اتحادیه اروپا نیاز دارد. هوشیار زیباری که برای شرکت در نشست وزرای امور خارجه عضو اتحادیه اروپا به بروکسل سفر کرده است، در گفت و گو با شماره روز سه شنبه روزنامه "الشرق الاوسط" چاپ لندن گفت: «ما برای اجرای یک عملیات سیاسی با مشارکت همه مردم عراق و برگزاری انتخابات آزاد، به حمایت عملی و فعال اتحادیه اروپا نیاز داریم.» وی نسبت به مساعدت کشورهای اروپایی ابراز امیدواری کرد و افزود: «ما طرح های زیادی داریم که در این نشست آنها را مطرح خواهیم کرد.» الشرق الاوسط به نقل از منابع آگاه در نشست بروکسل نوشت: «زیباری کمک های مالی مستقیم و بدون واسطه اتحادیه اروپا را برای بازسازی عراق خواستار است زیرا در یک گفت و گو که 28 ژوئن گذشته بین عراق و این اتحادیه برگزار شده بود، طرف اروپایی قول حمایت همه جانبه در زمینه سیاسی و اقتصادی را به دولت عراق داده بود.»

وزیر حقوق بشر عراق از حضور 14 ایرانی در زندان های عراق خبر داد

سه شنبه 23 تیر 1383 - 13 ژوئیه 2004

خبرگزاری فارس: وزیر حقوق بشر عراق اعلام کرد، شمار زندانیان عرب و خارجی در زندان های عراق 99 نفر است که از این تعداد 14 نفر ایرانی هستند. به گزارش روز سه شنبه روزنامه "الخلیج" چاپ امارات عربی متحده، "بختیار امین" روز گذشته در یک کنفرانس مطبوعاتی در محل این وزارتخانه گفت: «99 نفر از اتباع کشورهای خارجی در زندان های عراق بسر می برند که 77 نفر از آنها در زندان "ام القصر" و مابقی نیز در زندان "ابوغریب" زندانی هستند.» وی افزود: «پس از بررسی های لازم مشخص شد که 26 سوری، 14 ایرانی، 14 سعودی، 12 مصری، 9 سودانی، 26 سوری، پنج یمنی، پنج فلسطینی، پنج تونسسی، پنج اردنی، یک لبنانی، یک مراکشسی، یک ترک و یک افغان همراکنون در زندان های عراق بسر می برند.» روزنامه الخلیج اسامی کامل زندانیان خارجی از جمله اسامی 14 ایرانی را که در زندان های عراق بسر می برند، منتشر کرد. الخلیج اسامی این 14 ایرانی را به این شرح اعلام کرد: (1) احمد ارامنش (2) سید محمود التهیمی العزام (3) رحمت حسین کریمی (4) جاسم عبدالله احمد (5) محمد تاکه بوجلان (6) هیمن احمد مله (7) احمر عبده الوان (8) ابراهیم ناجی اسماعیل (9) محمد صوده (10) محمد نذیری (11) ابراهیم اسماعیل منصور (12) محمد عبدالله علی (13) حسان منرکد (14) احمد علی سهراب.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های صبح تهران: 23 تیر

بی بی سی - سه شنبه 23 تیر 1383 - 13 ژوئیه 2004

روزنامه های امروز صبح تهران عنوان های اصلی خود را به سفر رییس مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق به تهران و گفتگوهای وی با مقامات ایرانی اختصاص داده و بر اثر آن ابراز امیدواری کرده اند که مساله تجاوز به ایران نیز در دستور کار محاکمه صدام حسین قرار گیرد.

ه‌مشهری از قول عبدالعزیز حکیم، رییس مجلس اعلاى انقلاب اسلامى عراق، نوشته محاکمه صدام شامل جنایت های بسیاری است که در جلسه اول توجیه اتهامات وی، همه آنها مورد بررسی قرار نگرفته است که از جمله این جنایت حمله به ایران است.

شرق مقاله ای به چاپ رسانده از یک وکیل دادگستری که به دولت و مقامات ایرانی هشدار داده است که دادگاه عراقى صالح برای رسیدگی به ادعاهای ایران نیست و خطا در این مورد می تواند به زیان منافع ملی منجر شود.

آفتاب یزد گزارشی را در صدر اخبار خود آورده که در آن کارشناسان گفته اند برای طرح تجاوز عراق به ایران و جنگ هشت ساله نباید به مهره های سوخته متوسل شد.

یکی از نمایندگان سابق مجلس به **آفتاب یزد** گفته است در جنگ با ایران مردم عراق هم مقصر هستند و تنها صدام حسین مطرح نیست.

به نوشته **رسالت** دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران در دیدار با عبدالعزیز حکیم گفته است جمهوری اسلامی ایران علاقمند به رابطه نزدیک و همکاری با دولت فعلی عراق است و اهمیت حسن روحانی آن جاست که هنوز مقامات روحانی و روزنامه های نزدیک به محافظه کاران دولت موقت عراق را دست نشانده آمریکا و اشغالگران می دانند و از هیچ حمله ای به آن خودداری نمی کنند.

اعتماد از نظرسنجی بسیج دانشجویی خبر داده که در آن بیش از ۴۴ درصد مردم موفقیت آمریکا را در عراق کم و بیش از ۴۰ درصد آن را زیاد و خیلی زیاد و ۱۵ درصد هم آن را نه کم و نه زیاد دانسته اند. مطابق همین نظرسنجی، ۶۲ درصد شهروندان تهرانی به بدتر شدن اوضاع عراق نظر داده اند و ۱۶/۷ درصد به بهتر شدن آن پس از صدام اعتقاد داشته اند و ۲۸ درصد هم وضعیت را همانند سابق دیده و یا از آن اظهار بی اطلاعی کرده اند.

در حالیکه رییس سازمان انرژی اتمی روسیه دو سال دیگر را زمان افتتاح نیروگاه بوشهر اعلام داشته و اختلافات دو کشور را بر سر بازگرداندن سوخت نیروگاه عامل اصلی تاخیر در راه اندازی اولین نیروگاه هسته ای ایران خوانده شده بود، روزنامه **وقایع اتفاقیه** از زبان یک مسئول روسی نوشته است احتمال دارد توافق در مورد بازگشت سوخت هسته ای مصرف شده میان ایران و روسیه طی سفر الکساندر رومیانتسوف به ایران در پاییز سال جاری به امضای دو طرف برسد. در همین حال، به نوشته **شرق**، حسن روحانی، که از سوی ایران مذاکرات هسته ای را دنبال می کند، گفته است ایران حاضر نیست برای رفع مسایل هسته ای وارد گفتگو و مذاکره مستقیم با آمریکا شود.

به نوشته این روزنامه، دبیر شورای عالی امنیت ملی در گفتگو با تلویزیون دولتی ایران تاکید کرده که هیچ توجیهی برای قبول مذاکره مستقیم با کشوری که رفتار قلدرمآبانه ای با دیگر کشورها دارد، وجود ندارد.

شرق نوشته پاسخ صریح دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران، که خبرگزاری های غربی از او به عنوان مذاکره کننده ارشد مسایل هسته ای یاد می کنند، در حالی عنوان می شود که پرونده هسته ای ایران در حالتی خنثی به سر می برد.

دو روز مانده به برگزاری دومین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات یک بازجوی وزارت اطلاعات در پرونده زهرا کاظمی، به نوشته **وقایع اتفاقیه**، سخنگوی دولت گفته است در مورد متهم توافقی بین دولت و قوه قضاییه صورت نگرفته و وزارت اطلاعات هیچ یک از کارکنان خود را در این زمینه مقصر نمی داند و دولت معتقد است دادگاه باید متهم واقعی و اصلی این پرونده را معرفی کند.

به نوشته **شرق** سخنگوی دولت در پاسخ به خبرنگار این روزنامه که موضع دولت را درباره احتمال شکایت وکلای زهرا کاظمی به کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل جویا شده بود گفته است ما امیدواریم نتیجه دادگاه، متهم واقعی و اصلی در این پرونده را به افکار عمومی داخلی و بین المللی معرفی کند.

جمهوریت خبر داده که جلسه دادگاه سعید عسگر، عامل سوء قصد به سعید حجاریان، به اتهام حمله به خوابگاه طرشت و ضرب و جرح دانشجویان امروز در دادگاه انقلاب تهران برگزار می شود.

رییس دانشگاه علامه طباطبایی در خصوص موارد شکایت این دانشگاه علیه سعید عسگر گفته است که در ابتدا مورد اتهامی سعید عسگر، اخلال در امنیت داخلی ذکر شده بود که ما نسبت به آن اعتراض کردیم و خواستار درج حمله به خوابگاه طرشت و ضرب و جرح دانشجویان این دانشگاه در متن کیفرخواست شدیم.

گروه فشار به سردستگی سعید عسگر خردادماه سال گذشته با حمله به کوی دانشجویان دانشگاه علامه طباطبایی نا آرامی هایی را باعث شد که سالگرد هجده تیر را تحت تاثیر خود قرارداد.